Venit ministerialis Costanensis extra terminos, videlicet terminis non celebratis, coram nobis Johanne iudice Poznaniensi. Nicolao de Pawłowicz Poznaniensi et Pacossio de Ptasczowo Costanensi subburgrabiis nec non ceteris nobilibus... sedentibus Costan in hospicio civis dicti Claws, ibidem recognovit, quod pro causis cives et consules Poznanienses venerunt et dixerunt... quod astiterunt terminum contra... Meridie signante per horologium, juxta jus...

Jak o tym informowaliśmy w Tomie I, s. 93, Z. Perzanowski zauważył, że w księgach sądowych trafiają się wpisy dokonane niewprawną ręką i przypuszcza, że mógł ich dokonywać woźny. Czy czyni to na polecenie sądu, nie wiadomo.

Poza relacjami z wykonania poleceń sądu, woźny relacjonował to wszystko, co mu oświadczano jako przedstawicielowi władzy i to chyba nie zawsze w tym dniu, w którym relacjonował.

Były to niekiedy oświadczenia innych woźnych

AGZ XV, 1132/1472, Lwów gr.

Ministerialis Leopoliensis Iacobus Pyeczony recognovit, quia ministerialis eciam Leopoliensis tonsus Mathias Camyonka coram ipso Iacobo fassus est, quia gsus G. S. nunquam fuit in possessione medietatis ville Gay, sed fuit in possessione tocius ville Gay pro villa Clodno tocius ville Gay per commutationem⁷⁰³.

W innej zapisce ktoś dwa razy o to samo pozwany informuje o tym woźnego

Inscr. clen. 972/1452

...et hic recognovit coram ministeriali et litteram ostendit coram ministeriali...

⁷⁰³ Szczegółów nie znamy. Zob. też AGZ XIII, 5848/1465 Przemyśl gr.: *Symek Iaroslaviensis coram me recognovit dicens: „dedi terminum facialem domino Iacobo”, sed ego Possoka nescio pro quo. L. (pozwany) ponebat memoriale et dixit: „isto volo evadere”. Iudex memoriale recipere noluit, sed hanc causam dedit ad dominum Capitaneum. W AGZ XII, 3102/1464, Halicz gr., woźny przyjmuje oświadczenie sługi strony procesowej, że pozwany nie uruchomił sądu dominialnego. Tu należy wspomnieć o przypadkach wykonywania czynności przez woźnego terytorialnie właściwego na prośbę woźnego z innego powiatu. Kwestię tę reguluje art. 34 zwyczajów ziemi krakowskiej *si alicui necesse fuerit ministerialem producere ex alia terra in aliam terram et non poterit ministerialem educere, tunc illum debet ducere ad iudicium castrense illius districtus, ubi est ministerialis, ibique idem ministerialis debet facere recognitionem, et ille, cui debet recognicio esse, litteras accipiat a iudice illo, ubi fit recognicio, ad aliud iudicium, ad quod ducendus erat ministerialis. Quae litterae sint sub sigillo iudicii illius vel capitanei, ubi recognovit, et tandem talibus litteris credendum erit, uti ministerialis personaliter stetisset et recognovisset.**